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4100
4110
111
4112
4113
4114
4115
4118
4117
4119

4130
4121
4122
4123
4124
4128

4130
4131

4140
4141
4142
4143
4144
4145

4150
4151
4152
4153
4158

4160
4181
4182
4183
4164
4185
4168
4187
4168
4169

4170
T a7
4172
4173
474

4190
4181
4162

4200
4110
421
4212
4213

4300
4310
4313
4119

4270
430
4322
4323

INGRESDS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS

IMPUEETOS SOBRE EL PATRIMONIO

IMPUESTO SDERE LA PRODUCCIGN, EL CONSUMD ¥ LAS TRANSACCIONES
IMPUESTODS AL COMERCIO EXTERIOR

IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILAELES

IMFUESTOS ECOLOBICOS

AGCESORIOS DE IMPUESTOS

OTROS IMPUESTOS

CUDTAS Y AFDRTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

AFORTACIONEE PARA FONDOS DE VIVIENDA

CUDTAS PARA EL SEGUROD SOCIAL

CUOTAS DE AHORRD PARA EL RETIRD

ACCESORIOS DF CUQTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD EOCIAL
OTRAS CLUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
CONTRIBUCION DE MEJORAE POR OERAS PUHLICAS

BERECHUS %

PERECHOS POR EL LSO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTAGIGN DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

ACCESORIOS DE DERECHO

OTRCS DERECHDS

PRODUCTOS DE TIPD CORRIENTE

FRODUCTOS DERIVADDS DEL USC Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETDS A REGIMEN DE DOMINIO FUBLICO
ENAJENACION DE BIENES MUEBLES NO SLUIETOS A SER INVENTARIADOS

ACCESORIDS DE PRODUCTOS

UTHROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESDS CORRIENTES

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INCENTIVOS DERIVADICS DE LA COLABORACION FISCAL

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE DBRAS PUBLICAS

APROVECHAMIENTOS POR PARTICIPAGIONES DERIVADAS DE LA APLICACION DE LEYES
APROVECHAMIENTOS PDR AFORTACIONES Y COOPERACIONES

ACCES0ORIOS DE APROVECHAMIENTO

OTROS APROVECHAMIENTOS

INGRESDS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESCS POR VENTA DE MERCANCIAS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y BERVICIOS PRODUCIDOS EN ESTABLECIMIENTOS DEL GOBIERND
NGRESOE FOR VENTA DE BIENES Y SERVICOS DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADDS

INGRESOS DE OPERACIONES DE ENTIDADES PARAESTATALES EMPRESARIALES ¥ ND FINANCIERAS

INGRESDS NO COMPRENDIDDS EN LAS FRACC, DE LA LEY DE ING, CAUSAD. EN EJER. RECALES ANT, PEND, DE LIQUID. 0 PAGD
IMPUESTOS NO COMPRENDIDDS EN LAS FRAGC, DE LA LEY DE ING. CAUSADOS EN EER. FISCALES ANT, PEND. BE LIQUID. O PASD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHDS, FRODUCTOS Y APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS

FRACC. DELEY DE ING, CAUBAD, EN EJER. FISCALES ANT. PEND. DE LIQUID. O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES ’

APORTACIONES

LONVENICS

TRANSFERENCIAS, ASIGNAGIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIGNES AL 5ECTOR PUBLICO
TRANEFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICD

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIDS

" WGRESDS FINANCIERDS

INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITDS, BONDS Y OTROS,
OTROS INGRESOS FINANCIERGS

INCREMENTD POR VARACION DE INVENTARIOS

INCREMENTD POR VARACION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS FARA VENTA

INCREMENTO POR VARIACKIN DE INVENTARIGS DE MERCANCIAS TERMINADAS

INGREMENTC FOR VARIACION DE INVENTARIOS DE MERCANGIAS EN PROCES® DE ELABORAGION

$6,062,146.76 $0.00
$4,106,033.06 $0.00
$115,237.62 $0.00
$3,990,355.44 $0.00
50.00 50,00

50.00 50,00

50.00 30,00

%0.00 50,00

50.00 50,00

50.00 $0.00

$0.00 50,00

$0.00 30,00

30,00 50,00

50,00 $0,00

50,00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

50.00 $0,00
£1,318,740,62 $0.00
30.00 $0.00

50,00 30.00
$690,917.48 $0.00
$85,378,59 £0.00
$532,444.55 30.00
$261,364.24 $0.00
50.00 $0.00

$0.00 50,00

50,00 $0.00
$261,384,24 £0.00
$375,928,84 $0.00
52741253 $0.00
50.00 S0.00

50.00 £0.00
§3486,766.21 50.00
50.00 50,00

30.00 50.00

$0,00 $0.00

30,00 50,00
$1,750,00 $0.00
50,00 $0.00

$0,00 50,00

$0,00 $0,00

50,00 $0.00

$0.00 $0,00

$0.00 $0.00

$0.00 50.00

50,00 $0.00
$22,352,020,73 50,00
$22,278,808,23 $0.00
513,160,088.42 50.00
$8,418,528.81 %0,00
§700,211.00 50.00
$73,211.50 $0.00
50.00 $0.00

§0.00 $0.00

$0.00 30.00
§73,211.50 $0.00
$0.00 %0.00
$2,159.21 $0.00
$2,157.05 $0.00
$0.00 $0.00
$2,157.08 §0.00
$0.00 $0.00

$0.00 30.00

$0.00 $0,00

50,00 $0,00

060023



4324 INGREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIDS DE MATERIAS FRIMAS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA PRODUGCIGN $0.00 50.00
4325 INCREMENTO POR VARIACIGN DE ALMACEN DE MERCANCIAS PRIMAS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS DE SONSUMO $0.00 $0.00
4330 DISMINUCIGN DEL EXCESO DE ESTIMAGIONES FOR PERBIDA O DETERIORO U OBSDLESCENGIA 50,00 $0.00
4340 OISMINUGION DEL EXCESD DE FROVISIONES $0.00 $0.60
4341 DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0,00 50,00
4180  OTROS INGRESDS Y BENEFICIOS VARIOS $2.16 $0.00
4391 OTROS INGRESOS DE EJERGICIOS ANTERIORES $0.00 H0.00
4282  BONIFICAGIONES Y DESCUENTOS OBTENIDOS $0.00 §0.00
4393 DIFERENCIAS FOR TIPO DE CAMBIO A FAVOR EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES %0.00(, $0.00
4384 DIFERENCIAS DE COTIZACIONES A FAVOR EN VALORES NEGUCIABLES 50,00 $50.00
4395  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 50.00
4388 UTILIDADES PCR PARTICIPACICGN PATRIMONIAL $0.00 $0.00
4389  OTHOS INGRESOS Y BENEFICIDS VARIOS 52.16 §0.00

TOTAL DE INGRESQS 528,416,326.70 $0.00

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
5100  GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 517,856,559,22 $0,00
§110  SERVICIOS PERSONALES $9,865,986.81 $0.00
511t REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER FERMANENTE 57,148,934.00 $0,00
5112 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITGRIO $1,174,508.00 $0.00
5113 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESFECIALES $242,692.00 50.00
5114  SEGURIDAD SDCIAL ) $1,171,660.81 50.00
5115 OTRAS PREGTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $128,192.00 $0.00
5116  PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 50,00
6120 MATERIALES Y SUMINISTROS $2,718,340.55 $0.00
5121 MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISIGN DE DOCUMENTOS Y ARTICULDS OFICIALES §355,699.24 50.00
5122  ALIMENTOS Y UTENSILIDS $33,743.12 50.00
£1231  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES OE PRODUCCION Y COMERCIALIZACICGN $0.00 §0.00
5124 MATERIALES Y ARTICULOS DI CONSTRUCGION ¥ DE REPARACIGN $532,382.29 §0.00
6125 PRODUCTOS OUIMICOS, FARMACEUTICOS ¥ DE LABGRATORIO $23,680.29 50.00
5126 CCMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,658,378.70 $0.00
5127 VESTUARIO, BLANCOS, FRENDAS DE PROTECEION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $116,556.91 50.00
5128 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAR $0.00 50.00
6123 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIDS MENORES $0.00 50.00
5130  SERVICIDY GENERALES $6,271,231.86 $0.00
5131  SERVICIOS BASICOS $1,290,646.31 $0.00
51327  SERVIEIDS DE ARRENDAMIENTO $222,946.07 sS0.00
5133 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFIGDS, TECNKSOS ¥ OTRCS SERVICIOS $529,145.84 $0.00
5134 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARICS ¥ COMERCIALES §437,930,09 30.00
5135 BERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $1,879,048,72 50,00
5136 SERVICIOS PE COMUNICACION SOGIAL Y PLBLICIDAD $90,088,66 $0,00
5137 SERVICIOS DE TRASLADO ¥ VIATICOS $139,920,48 $0.00
5130 BERVICIOS OFICIALES $140,563,00 50,00
5138 OTROS SEAVICIDS GENERALES $540,912,69 %0,00
5200 TRANSFERENGIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,212,176.43 $0.00
5210  TRANSFERENGIAS INTERNAS Y ASIGNAGIONES AL SECTOR PUBLICO 50,00 $0.00
5211  ASIGNACIONES AL SECTOR FUBLICO 50.00 S0.00
5112 TRANSFERENGIAS INTERNAS AL SECTOR FLELICO §0.00 50.00
5220 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTCR POHLICO $0.00 $0.00
5221 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES 50.00 $0.00
6222 TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS 30.00 $0.00
5230  SUBSIDIOS ¥ SUBVENGIONES $736,800.00 50.00
5231 SUBSIDIOS $736,800.00 50,00
5232  SUBVENCIONES $0,00 50,00
5240 AYUDAS SOCIALES $427,754.13 $0.00
5241 AYUDAS SOCIALES A PERSDNAS $BB,282,35 $0,00
5242  BECAS $119,471,78 50.00
G243 AYUDAS SOCIALES A INSTITUGICNES $220,000,00 50,00
5244 AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTRDS $0.00 50,00
5250 PENSIONES Y JUBILACIONES §36,400.00 $0.00
5251  PENSIONES $17,200.00 $0.0D
5252 JUBILACIONES $18,200.00 £0.00
5258 OTRAS PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 §0.00
52580  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGDS $11,222,00 50,00
5261 TRANSFERENGIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS AL GOBIERNG $11,222,00 $0.,00
5282 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A ENTIDADES PARAESTATALES $0.00 50.00
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5290
5201
5202

5300
510
8311
5312

§3za
5321
53za

Slo
LRED
5302

400

5410°

511
5412

5420
541
5422

5430
54m
5432

5440
G441

3450
5451
5452

£500
8510
8511
5512
5513
5514
5515
5516
5517

5620
5521
5532

5530
5631
5522
5533
5534
5535

6540
5541

S350
&4t

5580
5591
5582
5593
5594

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
TRASNFERENGCIAS POR CBLIGACIONES DE LEY

DONATIVO

DENATIVOS A INSTITUGIONES SIN FINES DE LUCRO

DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIFIOS

DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS PRIVADOS
DONATIVOS A FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS ESTATALES
DONATIVOE INTERMACIONAL

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR .
TRANSFERENEIAS AL EXTERIOR A GOBIERNOS EXTRAN.IEROS ¥ ORBANISMDS INTERNACIONALES
TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADQ EXTEHNO

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTIGIPACIONES

PARTICIPACIONES DE LA FEDERACIGN A ENTIDADES FEDERATIVAE Y MUNICIFIOS
PARTICIPACIONES PE | AS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIFIOS

APORTACIONES
APORTACIONES DE LA FEDERACION A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIFIDS
APORTACIONES DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS A LOS MUNICIPiOS

CONVENIOS
CONVENIOS BIE REASIGNACIAN
CONVENIDS DE DESCENTRALIZACIAN ¥ OTROS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS BASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES UE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES [E LA DEUDA PIUBLICA INTERNA

INTERESES DE LA DEUDA FUBLICA EXTERNA

CUMISIONES OE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PLIBLICA INTERNA
CCMISIONES DE LA DEUDA FUBLIGA EXTERNA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS BE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

COSTO POR COBERTURAS
COSTO PCR COBERTURAS

APOYOS FINANCIERDS
APDYDS FINANCIEROS A INTERMEDIARICS
APQYOS FINANCIEROS A AHDRRADORES Y DEUDORES DEL SISTEMA FINANCIERD NAGIONAL

OTROS5 GASTOS Y PERDIDAS EXTRACRDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, GESOLESCENCIA ¥ AMORTIZACIONES
ESTIMACIONES POR FERDIDA O DETERICRQ DE ACTIVOS CIRCULANTES

ESTIMAGIONES POR PERDIDA @ DETERIORO DE ACTIVO NO CIRCULANTE
DEPRECIACION DE 8IENES INMUEBLES

DEPRECIACION DE INFRAESTRUCTUIRA

DEFRECIACION OE BIENES MUEBLES

DETERIORO DE LOS ACTIVOS BIOLYGICOS

AMORTIZACION DE ACTIVOS INFANGIBLES

PROVISIONES
PROVISIONEE DE PASIVOS A CORTO PLAZO
PROVISIONES DE PASIVOS A LARGO PLAZO

DISMINUCIHIN DE INVENTARIOS

DISMINLICION DE INVENFARIOS DE MERCANCIAS PARA VENTA

DISMINUCION DE INVENTARIOS DE MERCANCIAS TERMINADAS

DSMINUCISN DE INVENTARIOS DS MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

DISMINUCION DE INVENTARIDS DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA PRODUCCION
DISMINUICIGN DE ALMAGEN DE MATERIALES ¥ SUMINISTROS DE CONSUMO

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U OBSOLESCENGA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERICRO U OBSOLESCENCIA

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
AUMENTO POR INSUFICIENG!A DE PROVISIONES

OTROS GASTOS

GASTOS DE EJERCICIDS ANTERIORES

PERBIDAS POR RESPONSABILIDADES

BONFICACIONES ¥ DESSUENTOS GTORGADOS

DIFERENCIAS POR TIPO UE CAMBID NEGATIVAS EN EFECTIVD Y EQUIVALENTES

$000] . s0.00
30.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0,00 50.00
50,00 30.00
30,00 50.00
$0,00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0,00
$0.00 $0,00
$0.00 $0,00
$0.00 $0.00
50,00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.06
0,00 50.00
50.00 $0.00
$489,483.41 $0.00
$489,493.47 $0.00
5409,483.41 5000
$0.00 $0,00
50.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 30,00
$0,00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0,00 $0.00
50,00 $0.00
$0.00 $0.00
30.00 $0,00
50.00 50,00
$3,185,507.52 $0.00
$0.00 $0.00
30,00 50.00
50.00 %000
50.00 $0.00
50.00 50,00
30.00 30.00
30.00 50,00
50.00 $0,00
$0.00 $0.00
$0.00 50,00
50,00 $0.00
$0.00 60,00
$0.00 50.00
$0,00 50,00
50.00 50.0D
50.00 50.00
50.00 30.00
$0.00 $0.00
$0,00 S0.00
$0,00 $0.00
$0.00 S0.00
$3,185,607,52 $0.00
52,920,101.58 30.00
jo.onf - 80.00
50,00 . 50,00
50,00 50.00

+ 000035
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e Actividades. . -
.I:L'IENTA b R S TR T L :

5585  DIFERENCIAS DE COTEXAGIONES NEGATIVAS EN VALORES NEGDCIABLES s0.,00 30.00

5596  RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 50,00

5587 PERDIDAS POR PARTICIPAGION FATRIMONIAL 30.00 $0.00

6598 OTHOS GASTOS VAKIOS 265,405,594 $0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS $22,742,736.28 50,00
CUENTAS DE CIERRE CONTABLE

6100 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS 30,00 50.00

8200 AHORRODELA GESTIGN 55,673,58042 50.00

BID0  DESAHORRO DE LA GESTIGN 50,00 $0.00

\ DD.‘I 1
5 \\NIDO.‘; 1} $5,673,50042 $0.00
7T
A Y o w
DR MANUEL MONTARG DIAZ, RIGEIE GUTIERREZ LOPEZ

H. Ayunt:rnlentu ons tll.u..lcn
San Higuel =i A

ACIZNDA MUNIL
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